
 

Ohlášky – neděle 28. 5. 2023 

 

Dnes prožíváme Slavnost Seslání Ducha 

Svatého. 
 

 Pondělí 29. 5. – Památka Panny Marie, Matky 

církve 

 Úterý 30. 5. – Svátek sv. Zdislavy, patronky 

litoměřické diecéze 

 Středa 31. 5. – Svátek Navštívení Panny Marie 
 Čtvrtek 1. 6. – Svátek Ježíše Krista, nejvyššího 

a věčného kněze 

 Pátek 2. 6. – Památka sv. Marcelina a Petra, 

mučedníků 

 Sobota 3. 6. – Památka sv. Karla Lwangy a 
druhů, mučedníků 

 Příští neděle 4. 6. 2023 bude Slavnost 

Nejsvětější Trojice. 

 

*** 

 
 V pátek 2.6.23 se koná Noc kostelů v našem 

kostele program začíná v 15:30. Program je 

připraven též v kostele v Sulejovicích, ve 

Velemíně a v Milešově.  

 V neděli 4. 6. 2023 Slavnost Nejsvětější Trojice: 
9:00 kostel Lovosice – mše sv. 

14:00 kostel Sulejovice – požehnání s odpolední 

zahradní slavností u kostela 

 Občané z obce Hlinná pořádají společnou 

tradiční Pouť a setkání v kapli Sv. Jana Křtitele   

na Plešivci. Letos v neděli 18.6. 2023 začátek 
15:00 Náves Hlinná, vše v Kapli v 16:00. Účast 

přislíbil i P. Oldřich Kolář a budeme moc rádi, 

když dorazíte také z Lovosické farnosti. 

 Náš otec biskup Jan Baxant oslaví v tomto roce 

trojí jubileum - 75 let života, 50. výročí 
kněžského svěcení a 15 let biskupské služby. 

Otec biskup nás všechny pozval v pátek 23. 

června, v den svého zlatého kněžského jubilea, 

do katedrály na děkovnou bohoslužbu. 

 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti ve středu od 13 h 

(děti před 1. sv. přijímáním) a od 14 h 

 

*** 

 
Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 

 
IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 
farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 27 (2023) 
28. 5. 2023 

 
Slavnost Seslání Ducha Svatého 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



Texty k rozjímání z 8. týdne v mezidobí 
 
Neděle 28. 5. – Jan 20,19-23: 

Jan popisuje události vzkříšení podobně jako jiní 

evangelisté ve zkratce, omezuje se jen na několik 

příkladů. Ježíš se setkává s apoštoly hned první den 

po sobotě navečer. Přináší pokoj, nikoli výčitky. Jeho 
cíl, jak učedníky uvést do jejich role, se právě 

naplňuje. Bez zkušenosti Velikonoc by nemohli 

věrohodně hlásat. Nestačí jim však zkušenost nebo 

intelektuální poznání. Potřebují moc Ducha svatého 

– Boží moc. Tu jim přináší až vzkříšený Pán. Jeho 

smrt a vzkříšení prolomily bariéru hříchu, která 
člověka oddělovala od Boha. Proto Kristus přináší 

právě nyní Boží pokoj a moc zprostředkovávat milost 

Božího odpuštění. 

 

Pondělí 29. 5. - Sk 1,12-14: 
Obraz i naší současnosti: apoštolové setrvávající 

společně na modlitbách s Ježíšovou Matkou. Kéž mě 

naplní radost z této přítomnosti… 

 

Úterý 30. 5. - Mk 10,28-31: 

Radikální opuštění toho, čím se apoštolové zabývali, 
než poznali Krista, je pro nás nedosažitelné. Ale chci 

mít Pána rád pro něj samotného, ne snad proto, že 

toužím být první… 

 

Středa 31. 5. - Lk 1,39-56: 
U našeho Boha najdou naplnění pokorní, ponížení, 

hladoví. Mocným, bohatým a pyšným se nevnucuje. 

 

Čtvrtek 1. 6. - Mt 26,36-42: 

I naši kněží mají s Ježíšovou osamoceností své 

zkušenosti. Dokážu je povzbudit třeba jen slovem? 
 

Pátek 2. 6. - Mk 11,11-25: 

Pokud si někdy připadám jako neplodný fíkovník, 

musí mě mrzet, že můj Pán ode mě něco očekává… V 

modlitbě mohu prosit o svou „plodnost“. 
 

Sobota 3. 6. - Mk 11,27-33: 

Zatímco my se snažíme vysvětlovat a objasňovat, 

Ježíš dokáže odpovědět otázkou. Pane, vlož nám do 

úst správná slova! 

 
 

 

 
Litanie k Duchu Svatému 
 
Pane, smiluj se. - Pane, smiluj se. 

Kriste, smiluj se. - Kriste, smiluj se. 
Pane, smiluj se. - Pane, smiluj se. 

 
Bože, náš nebeský Otče, - smiluj se nad námi. 
Bože Synu, Vykupiteli světa, - smiluj se nad námi. 
Bože Duchu Svatý, - smiluj se nad námi. 
Bože v Trojici jediný, - smiluj se nad námi. 
 
Duchu Svatý, jenž vycházíš z Otce i Syna, - přijď k 

nám. 
Božský Duchu, jenž jsi roven Otci i Synu, - přijď k 
nám. 
Přislíbení nejněžnějšího a nejštědřejšího Otce, - přijď 
k nám. 
Dare nejvyššího Boha, - přijď k nám. 
Paprsku nebeského světla, - přijď k nám. 
Původce všeho dobra, - přijď k nám. 
Prameni života, - přijď k nám. 
Ohni všechno stravující, - přijď k nám. 

Ohnivá lásko a duchovní pomazání, - přijď k nám. 
Duchu lásky a pravdy, - přijď k nám. 
Duchu moudrosti a rozumu, - přijď k nám. 
Duchu rady a síly, - přijď k nám. 
Duchu vědění a zbožnosti, - přijď k nám. 
Duchu bázně Boží, - přijď k nám. 
Duchu míru a mírnosti, - přijď k nám. 

Duchu čistoty, - přijď k nám. 

 
Duchu Svatý, přijď a obnov tvářnost země, - prosíme 

tě, vyslyš nás! 
Vlij světlo do našich duší, - prosíme tě, vyslyš nás! 
Vtiskni svůj zákon do našich srdcí, - prosíme tě, 
vyslyš nás! 
Rozněť je svou láskou, - prosíme tě, vyslyš nás! 
Otevři nám poklady svých milostí, - prosíme tě, vyslyš 
nás! 
Osvěcuj nás svým nebeským vnuknutím, - prosíme 
tě, vyslyš nás! 

Upevni nás svou účinnou milostí, - prosíme tě, vyslyš 
nás! 
Uděl nám milost znát jediné potřebné, - prosíme tě, 
vyslyš nás! 

Pomoz, abychom se navzájem milovali a snášeli, - 
prosíme tě, vyslyš nás! 

Učiň nás pozornými na všechna tvá vnuknutí, - 
prosíme tě, vyslyš nás! 

Nauč nás správně se modlit a modli se s námi, - 
prosíme tě, vyslyš nás! 

Pronikni nás láskou a shovívavostí k našim bratřím 
a sestrám – prosíme tě, vyslyš nás! 
Vlij nám velký odpor ke každému zlu, - prosíme tě, 
vyslyš nás! 
Veď nás ke správnému konání dobra, - prosíme tě, 
vyslyš nás! 

Pomoz nám, abychom vytrvali ve spravedlnosti, - 
prosíme tě, vyslyš nás! 

Buď ty sám naší velkou odplatou, - prosíme tě, vyslyš 

nás! 
 
Beránku Boží, tys na sebe vzal hříchy světa, - smiluj 
se nad námi. 
Beránku Boží, tys na sebe vzal hříchy světa, - smiluj 
se nad námi. 
Beránku Boží, tys na sebe vzal hříchy světa, - smiluj 
se nad námi. 
 
Modleme se: 

Bože, Duchu Svatý, klaníme se ti v hloubi svého 

srdce a děkujeme ti, že v něm přebýváš. Prosíme tě, 

rozmnož v nás víru, naději a lásku, aby se naše srdce 

stala tvým pravým chrámem. Neboť ty žiješ a kraluješ 
s Otcem i Synem po všechny věky věků. 

Amen. 


